
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад №26 «Умка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно - эстетическому направлению развития детей» 

662600, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 11  5-61-16, 

dsumka26@yandex.ru 
 

 

 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.09.2024 № 157/3 

 

 
О назначении наставника и наставляемого 

в ДОУ 

 
В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов и на основании Положения о системе 

наставничества 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 06.09.2024 года: 

 воспитателя Кривошеину Н.И. наставником для воспитателя Григорьевой В.Г., 

Веряскиной А.А.; 

 воспитателя Казанцеву А.В. наставником для воспитателей Ждановой Е.К., 

Багно А.Ю.; 

 воспитателя Першину А.К. наставником для воспитателя Елисеенко Н.С. 

2. Наставникам: 

 организовать взаимопосещение занятий и воспитательных мероприятий в течение 

2024-2025 учебного года, оказывать консультативную и методическую помощь 

молодым воспитателями; 

 разработать план работы с молодыми воспитателями на 2024-2025 учебный год; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом 
совете. 

3. Наставляемым: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

 совершенствовать профессиональные навыки, практические приемы и способы 

mailto:dsumka26@yandex.ru


 



 


